
UCHWAŁA Nr XXIV.../2020 

RADY POWIATU w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym w zakresie zmiany 

przepisów prawa miejscowego 

Na podstawie art. 16 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 920) , art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 

2018,poz.870) oraz § 50 ust. 5 Statutu Powiatu Sępoleńskiego stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr XLIX/244/2018 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z 28 września 2018 r w 

sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sępoleńskiego ( Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. poz. 5033 z 8 

października 2018 r.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Sępólnie Krajeńskim po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim postanawia nie uwzględnić petycji złożonej w 

interesie publicznym 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska zawartego w §1 stanowi załącznik do uchwały. 

§3. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim i 

zobowiązuję się go do zawiadomienia wnoszącego petycje o sposobie załatwienia . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do Uchwały Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

Nr XXIV/.. ./2020 z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 1 czerwca 2020 r. do Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim wpłynęła 

petycja złożona przez adwokat Renatę Sutor (zwanej dalej „Wnoszącym"). Pani Renata Sutor 

wystąpiła w interesie publicznym z petycją w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego 

poprzez: 

1) dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i 

wychowujących swoje dzieci w danej Gminie/Powiecie/Województwie w zakresie 

edukacji ich dzieci, które z powodu pandemii panującej w Polsce, a w tym panującym 

ograniczeniom liczby miejsc w szkołach i w przedszkolach nie mogą uczestniczyć w 

szkole lub przebywać w przedszkolu, a tym samym opieka, a zwłaszcza edukacja 

dzieci została przerzucona na ich rodziców, 

2) utworzenia miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność 

dla osób potrzebujących. 

Petycja wpłynęła do biura Rady w dniu 02.06.2020 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim przekazał przedmiotową petycję 

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem ustosunkowania się. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działając w oparciu o zapisy § 50 załącznika do 

Statutu Powiatu Sępoleńskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIX/244/2018 Rady 

Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z 28 września 2018 r w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Sępoleńskiego ( Dz. Urz. Woj. Kuj. - Porn. poz. 5033 z 8 października 2018 r.) przeprowadziła w 

dniu 17 sierpnia 2020 r. analizę w tym zakresie i podjęła czynności wyjaśniające w 

przedmiotowej sprawie. Stanowisko Komisji było także konsultowane z Wydziałem Edukacji.... 

oraz radcą prawnym tutejszego Urzędu. 

W toku postępowania Komisja ustaliła, że w zakresie punktu 1 nie podjęto żadnej 

uchwały mówiącej o dofinansowaniu, bądź innej możliwości wsparcia uczniów. Powiat 

skorzystał jednak z zewnętrznych środków rządowych w ramach projektu Ministerstwa 

Cyfryzacji „Zdalna szkoła" za które zakupiono 25 laptopów oraz 10 tabletów. Wartość 

pozyskanych środków wynosiła 70.000,00 zł. Zakupiony sprzęt został przekazany do szkół na 

terenie powiatu sępoleńskiego w celu umożliwienia uczniom zdalnej nauki, a ich 

rozdysponowanie powierzono dyrektorom placówek . 

W odniesieniu do punktu 2 Komisja stwierdziła, że opisane w petycji działania nie 

mieszczą się w kompetencji Rady Powiatu Sępoleńskiego. W świetle art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 



11 lipca 2014 r. o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie podjęcia rozstrzygnięcia 

mieszczącego się w zakresie zadań adresata petycji, a wnioskowane działanie nie mieści się w 

zakresie kompetencji organów powiatu. 

Petycja adwokat Renaty Sutor poparta została załączonym „Proroctwem Marii Michaliny 

i Magdaleny od Boga Ojca Wszechmogącego dla wszystkich mieszkańców ziemi" do 

interpretacji, którego organ powiatu nie posiada stosownych kompetencji. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Powiatu w 

Sępólnie Krajeńskim postanawia odmówić jej uwzględnienia. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Inicjator: Komisja Skarg Wniosków i Petycji 

Sp. K.N-T 

Daatsp. 17.08.2020 r. 




